fem̄. uocabit̄ filius d̄i. Et ecce elisabeth cognata tua. et ipsa concepit filiū in senectate sua. Et hic m̄s̄ ē sex̄ illi que uocāt̄ sterilis. quia n̄ erit impossibile apud d̄m om̄e uerbū. Dixit autē maria. Ecce ancilla d̄ni. <sup>fiat</sup> mihi. sc̄d̄m uerbū tuū.

**D̄s qui de beate marie uirginis. Eo**

**Homo quidā peregre. D̄s quibetū ambrosiū.**

**Ev̄g. Hoc ē p̄ceptū meū. Reā. In serie sc̄oz.**

**P̄ rā**

**I** q̄ om̄s d̄s. **Ev̄g. Nolite arbitrari. D̄s q̄ nos b̄**  
nullo temp̄. Dixit. d̄. ih̄c discip̄ suis. **Sc̄d̄m. marcu.**  
Facilius ē camelū p̄ forā acis transire. quā diuicē intrare in regnū d̄i. Qui magis ammirabant. dicentes ad semetipsos. Et quis potest saluus fieri. Et intuent̄ illos ih̄c ait. Apud homines impossibile ē. sed n̄ apud d̄m. Om̄ia enī. possibilia sunt apud d̄m. Et cepit ei petrus dicere. Ecce nos dimisimus om̄ia. & secuti sum; te. Respondens ih̄c. ait. Am̄ dico uob; nemo ē qui reliquerit domū. aut fr̄s. aut sorores. aut patrē. aut matrē. aut filios. aut agros. p̄pter me. et p̄t̄ euangeliū. qui n̄ accipiat centies tantū n̄c in t̄pore hoc. domos. & fr̄s. et sorores. & filios. et agros cū p̄secutionib;. Et in sc̄lo futuro uitā.

**D̄s qui beati marci. Eo. Ego sū uirtus. Et̄nā**

**uera. Reā. In serie sc̄oz. P̄ rā q̄s om̄s d̄s. ut incedente. b̄ uirtat**

**nullo temp̄. Dixit. d̄. ih̄c discip̄ suis. Philip. apli. & iohanne.**

**I** Non turbet̄ cor ur̄m. Creditis in d̄m. et in me creditis. In domo patris mei. mansiones multe sunt. Si quomā. dixisset uob;. quā uado parare uob; locū. Et si abiero & parauero uob; locū. iterū uenio et accipiā uos ad me ipsū. ut ubi sū ego & uos sitis. Et q̄ ego uado scitis. & uia scitis. Dic ei thomas. Dñe. nescim; q̄ uadis. Et quomodo possum; uia scire. Dic ei ih̄s. Ego sū uia. uertat̄ et uita. Nemo uenit ad patrē. nisi p̄ me. Si cognouissetis me. & patrē meū. uitaq; cognouissetis.

et amodo cognoscetis eum & uidistis eum. Dicit ei philippus. Domine ostende nobis patrem. et sufficit nobis. Dicit ei ihesus. Tanto tempore uobiscum sum & non cognouistis me. Philippe. qui uidet me. uidet & patrem. Quomodo tu dicis. ostende nobis patrem. Non credis quia ego in patre. et pater in me est. Verba que ego loquor uobis. a me ipso non loquor. Pater autem in me manens. ipse facit opera. Non creditis quia ego in patre et pater in me est. Alioquin. propter opera ipsa credite. Amen amen dico uobis. qui credit in me. opera que ego facio & ipse faciet. et maiora horum faciet. quia ego ad patrem uado. Et quod cumque petieritis in nomine meo. hoc faciam.

**D**s qui nos annua apostolorum tuorum philippi Ev<sup>g</sup>  
**E**rat homo exphariseis. **R**ed Inocentius pent **D**s qui preclara  
salutare crucis Ev<sup>o</sup> **D**ixit ihesu petro. sequi  
**D**s qui respicit quia nos undique Ev<sup>g</sup> **S**iquis  
uult post me. **R**ed Insuper scilicet **D**s cui uirtute beati uic  
Ev<sup>o</sup> **H**olite arbitrar **D**a quod omnes

**I**ds ut qui beatorum martiri **Secundum mathenon.**  
In illo tempore. Accesserunt ad ihesum pharisei. temptantes eum  
& dicentes. Silicet homini dimittere uxorem suam quacumque  
causa. Qui respondens ait eis. Non legistis. quia quod  
fecit ab initio masculinum et feminam fecit eos. Et dixit. Propter hoc  
dimittet homo patrem et matrem. & adheret uxori sue.  
et erunt duo in carne una. Quod ergo dominus coniungit. homo non  
separat. Dicunt illi. Quid ergo moyses mandauit dari libellum  
repudii & dimittere. Ait illis. In moyses ad duritiam cordis  
uestri permisit uobis dimittere uxores uestras. ab initio autem non  
fuit sic. Dico autem uobis. quia quicumque dimiserit uxorem suam  
nisi ob fornicationem & aliam duxerit. mechatur. Et qui dimis-  
sam duxerit. mechatur. Dicunt ei discipuli ei. Si ita est

causa homini cum uxore. non expedit nubere. Qui dicit. Non.  
omnes capiunt uerbum istud. sed quibus datum est. **S**emp nos  
domine martyrum tuorum nerei. **E**u<sup>o</sup> **S**imile est. e.  
thesauro **D**s quinquos annua beate potencie  
**E**u<sup>g</sup> **V**igilate. quia nescitis. **R**ed Insuper scilicet **D**a quod omnes beati  
ut qui beati Ev<sup>o</sup> **S**imile est. e. r. x. uirginibus.  
**E**xaudi nos beati salutaris nostri Ev<sup>g</sup> **C**onuocat turbi  
**D**s quinquos. b. nichomedi Ev<sup>o</sup>  
**C**um audieritis prelia. **D**s qui nos annua beatorum  
Ev<sup>g</sup> **D**escendens ihesu demonte

**D**s qui beatum bonif  
**E**u<sup>o</sup>. **S**unt iusti uiri **D**s omnes deus. ut geminata leticia  
Ev<sup>g</sup> **H**oc est preceptum **F**ac nos quod domine scilicet  
**E**u<sup>o</sup> **D**esignauit ihesu. **R**ed in ante innotuit luce **D**s cui spiritus me  
nente beati barnabas  
**E**u<sup>o</sup> **S**edente ihesu **S**cilicet basilidis. cirini. naboris & nazarii.  
Ev<sup>o</sup> **C**um persequerent uos **F**amiliam  
tua quod domine supplicante propitius respice  
**E**u<sup>o</sup> **A**btendite a sermone **P**ro quod omnes beati ut quod scilicet tuorum

**I**nter marti & marcelliam  
In illo tempore. Egrederetur ihesus de templo. ait illi unus de discipulis suis. Magister. aspice quales lapides. & quales  
structure. Et respondens ihesus. ait illi. Videtis magnas has  
omnes edificationes. Non relinquet lapis super lapidem.  
qui non destruat. Et cum sederet in monte oliuarum extra  
templum. interrogabant eum separati petrus & iacobus  
& iohannes & andreas. Dic nobis quando ista fiet. & quod  
signum erit. quando hec omnia incipient consumari.  
Et respondens ihesus. cepit dicere illis. Videte ne quis  
uos seducat. Multi enim uenient in nomine meo di-

centes quia ego sum & multos seducunt. Cum audieritis autem bella & opiniones bellox. nesciamueritis. Oportet enim haec fieri. sed nondum finis. Exurget autem gens super gentem. & regnum super regnum. & erunt tremor & plaga. & fames. Inicium dolorum haec. Videte autem uosmet ipsos. Tradent enim uos in carceres. & in sinagogis uapulabitis. & ante praefides & reges stabitis propter me in testimonium. Et in omnes gentes. primum oportet predicari euangelium. Et cum dixerint uos tradentes. nolite cogitare quod loquamini. sed quod datum fuerit uobis in illa hora. id loquamini. Non enim uos estis loquentes. sed spiritus sanctus. Tradet autem frater fratrem in mortem. & pater filium. & erunt filii in parentes. & morte afficient eos. Et eritis odio omnibus. propter nomen meum. Qui autem sustinuerit usque in finem. hic saluus erit.

**D** S qui nos annua scorum tuorum geruisti & piasu sollemnitate letificasti. *Evo*

**Vigilia Scti Iohannis baptiste Sedes lxxij.**

73  
11

**F**uit in diebus herodis regis iudee sacerdos quidam nomine zacharias de uice abia. uxor illi de filiabus aaron. & nomen ei elizabeth. Erant autem iusti ambo ante dominum incedentes in omnibus in mandatis & iustificationibus domini sine querela. Et non erat illis filius. eo quod esset elizabeth sterilis. & ambo processissent in diebus suis factum est cum sacerdotio fungeret zacharias in ordine uicis suae ante dominum secundum consuetudinem sacerdotum exire sorte ut in cenam suam poneret ingressus in templum domini. Et omnis multitudo populi erat orans foris hora incensum. Apparuit autem illi angelus domini stans ad dexteris altaris incensum. Et zacharias turbatus est uidentem. & timor uertit super eum. dixit autem ad illum angelus. Ne timeas zacharia. quoniam exaudita est oratio tua. & elizabeth uxor tua pariet tibi filium. & uocabis nomen eius iohanne. Et erit

tibi gaudium & exultatio. & multi in natiuitate eius gaudebunt. Erit enim magnum coram domino. & uinum & siceram non bibet. Et spiritu sancto replebitur adhuc ex utero matris suae. Et multos filiorum israel conuertet ad dominum deum ipsorum. Et ipse praecedet ante illum in spiritu & uirtute helie. ut conuertat corda patrum in filios. & incredibiles ad prudentiam iustorum. *Sapere domino.*

**I**plebem perfectam. **In exaltatione sancti Crucis. S. Iohanne.**  
 Igitur. Dixit d. i. turba iudeorum. **E**go si exaltatus fuero a terra. omnia traham ad me ipsum. Hoc autem dicebat significans quia morte esset mortiturus. Respondit ei turba. Nos audiuimus ex lege quia christus manet in eternum. Et quomodo tu dicis oportet exaltari filium hominis. Quis est iste filius hominis. Dicit ergo eis ihesus. Adhuc modicum lumen in uobis est. Ambulate dum lucem habetis. ut tenebrae uos non comprehendant. Et qui ambulat in tenebris. nescit quo uadat. Dum lucem habetis credite in lucem ut filii lucis sitis. **S. Matheum.**

14  
18

**I**gitur. Cum transiret ihesus uidit hominem sedentem in theloneo mattheum nomine. & ait illi. Sequere me. Et surgens. secutus est eum. Et factum est discubente eo in domo. ecce multi publicani & peccatores uenientes discubebant cum ihesu & discipulis eius. Quare cum publicanis & peccatoribus manducaret magister uester. ait ihesus audiens ait. Non oportet ualentibus medicus. sed male habentibus. Cunctes autem discubentes quod est misericordiam uolo & non sacrificium. Non enim ueni uocare iustos. sed peccatores. **Michaelis arch. S. Matheum.**

15  
18

**I**gitur. Accesserunt discipuli ad ihm dicentes. Quis putas maior est in regno caelorum. Et aduocans ihesus paruulum. statuit eum in medio eorum. & dixit. Amen dico uobis. nisi conueri fueritis & efficiamini sicut paruuli. non intrabitis

in regnū celoz. Quicūq; q̄ humiliauerit se sic parvulus  
 iste. hic ē maior in regno celoz. Et q̄ suscepit unū par  
 vultū talem in nomine meo. me suscipit. Qui autē scan  
 dalizauerit unū de pusillis istis qui in me credunt. ex  
 pediet ei ut suspendat mola asinaria in collo ei. & de  
 mergat in profundū maris. Ve mundo abscondalis. Ne  
 cesse ē enī. ut ueniant scandala. Verū tamē ue homini  
 illi p̄ quē scandalū uenit. Si autē manū tua ut pestiuus  
 scandalizat te. abscede eū & pice abste. Bonū enī ē tibi  
 aduertā ingredi debite aut claudū. quā duas manus  
 ut duos pedes habentē mitti in ignē etnū. Et si oculus  
 tuus scandalizat te. erue eū & pice abste. Bonū tibi ē  
 eū uno oculo mittā intrare. quā duos habentē mitti  
 in gehennā ignis. Videte. ne condēpnatis unū ex his  
 pusillis. Dico enī uobis. quia angeli eoz. in celis semp ui  
 dent faciem patris mei qui in celis ē. **Scdm lūca 09.**

**I**ysus t. Descendens ihe demonte. stetit in loco capestri  
 & turba discipuloz ei. & multitudo copiosa plebis ab  
 omī iudea & iherlm & maritima & tyri & sydonis  
 qui uenerant ut audirent eū & sanarent alanguo  
 ribus suis. Et qui uewabant abs purtib' inmundis cura  
 bant. Et omīs turba que rebat eū tangere. q̄a uirtus  
 de illo exiebat. & sanabat omīs. Et ipse eleuatis oculis in  
 discipulos dicebat. Beati pauperes. q̄a ur̄m ē regnū dī.  
 Beati qui nunc esuritis. quia saturabimini. Beati q̄  
 nē fletis. quia ridebitis. Beati eritis cū uos odefint ho  
 mines & cū separauerint uos. & exprobrauerint & eiece  
 rint nom̄ ur̄m tāqua malū. p̄p̄t filiiū hominis. Gau  
 dete in illa die & exultate. ecce enī merces ur̄a. multa  
 est in celis.

**I**ysus t. Videns ihe turbas. ascendit. **S. Mathem.**  
 in monte. Et cū sedisset. accesserunt ad eū discipuli ei.  
 Et aperiens os suū. docebat eos dicens. Beati pauperes sp̄s.  
 qm̄ ipsoz ē regnū celoz. Beati mites. quō ipsi possidebunt  
 terrā. Beati qui lugent. qm̄ ipsi consolabunt. Beati qui  
 esurunt & sitiunt iusticiā. quō ipsi saturabuntur.  
 Beati misericordes. qm̄ ipsi misericordiam consequentur.  
 Beati mundo corde. qm̄ ipsi dīm uidebunt. Beati pa  
 cifici. qm̄ filii dī uocabunt. Beati q̄ p̄secutionē patun  
 tur p̄p̄t iusticiā. qm̄ ipsoz ē regnū celoz. Beati estis  
 cū maledixerint uobis & p̄secuti uos fuerint & dixe  
 rint omne malū aduersū uos. mentientes p̄p̄t me.  
 Gaudete in illa die & exultate. ecce enī merces ur̄a.  
 copiosa ē in celis. **De scō Clemente. S. Mathem.**